



## STAROSTWO POWIATOWE W GRYFINIE

Wydział Zarządzania Drogami

Gryfino, dnia 10 czerwca 2019 r.

Biuro Obsługi Rady i Zarządu  
12.06.2019  
data wpływu  
+ email  
podpis przyjmującego

**Pan**  
**Wojciech Długoborski**  
Radny Rady Powiatu w Gryfinie

Dotyczy: interpelacji nr 34/19 z dnia 29.05.2019 r.

Odpowiadając na Pana interpelację w sprawie drogi powiatowej nr 1357Z Daleszewo – Chlebowo wyjaśniamy, że pojęcie utrzymania dróg określone zostało w art. 4 ustawy o drogach publicznych i oznacza „wykonywanie robót konserwacyjnych, porządkowych i innych zmierzających do zwiększenia bezpieczeństwa i wygody ruchu, w tym także odśnieżanie i zwalczanie śliskości zimowej”. W zakres tych prac wchodzi również oznakowanie pionowe i poziome, pielęgnacja zieleni przydrożnej oraz remonty częściowe ubytków w nawierzchniach.

Odnosnie drugiego zapytania informujemy, że wszystkie drogi powiatowe, które wymagają modernizacji są dla nas priorytetem. Jednakże w ramach posiadanych na ten cel środków finansowych nie jesteśmy w stanie przebudować wszystkich dróg jednocześnie. Z tej przyczyny realizujemy w pierwszej kolejności zadania, które mogą otrzymać wsparcie ze źródeł zewnętrznych, i dla których posiadamy kompletne dokumentacje techniczne oraz pozwolenia na ich wykonanie. Każdego roku ubiegamy się skutecznie o dofinansowanie w ramach różnych programów, należy jednak pamiętać, że nie każda droga ma szansę otrzymać wsparcie. Decydują o tym wytyczne i założenia w danym programie, takie jak np. rozwiązania techniczne, czy chociażby ilość składanych wniosków, co znacząco ogranicza możliwość aplikacji. Programy pomocowe prowadzone są najczęściej w formie konkursu wniosków, więc o wyborze zadania decyduje to, która inwestycja najlepiej spełnia kryteria i warunki programu.

Czynnikiem decydującym o wyborze przedsięwzięcia do realizacji jest również bezpieczeństwo ruchu drogowego. Z tej przyczyny w ostatnich latach przeprowadziliśmy modernizację nawierzchni łącznie na czterech odcinkach drogi Daleszewo – Chlebowo, a także wykonaliśmy chodnik na newralgicznym odcinku w miejscowości Stare Brynki, co znacznie poprawiło bezpieczeństwo użytkowników tej drogi.

Do wiadomości:

1. BRZ w/m (BRZ.0003.34.2019)
2. WZD a/a (ZS)

NACZELNIK  
Wydziału Zarządzania Drogami  
Inż. Arkadiusz Durma

12.06.2019

Wydział Zarządzania Drogami w Gryfinie

74-101 Gryfino, ul. 11 listopada 16D, tel. 91 4005000, fax wew. 247  
www.gryfino.powiat.pl, e-mail: starostwo@gryfino.powiat.pl